Página 1 de 2

CNPJ: 09.532.018/0001-09
Rua: Prefeito João de Giuli, 180 – Fone: (43) 3260-1133 / Faz: (43) 3260-1321

CEP: 86620-000 – Guaraci – Paraná – www.rppsguaracipr.com.br

08.01 - ATA DE REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

REF: MÊS DE AGOSTO DE 2024 – 08/2024

Aos 01 dias do mês de agosto do ano de 2024, às 14:00 horas, em sessão
pública, sob presidência do Senhor(a) Maicon Soares Carlos e membros as
Senhoras Vilma Calzavara da Silva, Elizangela Mara dos Santos e Michelli de
Souza Soares, reuniu-se o Comitê de Investimentos do Fundo Especial
Previdenciário do Município de Guaraci - RPPS GUARACI e Diretoria
Executiva, designadas respectivamente pela Portaria nº 050/2018 e Portaria nº
120/2024, para decisão sobre as seguintes pautas: 1. Autorização para
Abertura de Conta junto a Bancos; 2. Autorização para Movimentações
Financeiras (TED, Aplicações e Resgates); 3. Assinatura de Termo de Adesão
de Fundos de Investimentos. Ato contínuo, passou-se as deliberações, quais
sejam: 1. Abertura de Conta junto a Bancos: O Comitê de Investimentos
autoriza a Diretoria Executiva, representada pelo Diretor Presidente Maicon
Soares Carlos e pela Diretora Administrativa e Financeira Vilma Calzavara da
Silva, a realizar o processo de abertura de conta junto a instituições bancárias,
inclusive por intermédio de Agente Autônomo de Investimentos. 2.
Movimentações Financeiras: Fica autorizada a realização de movimentações
financeiras, tais como Transferências Eletrônicas Disponíveis (TED),
aplicações e resgates, conforme a política de investimentos estabelecida pelo
RPPS, após a abertura de conta. 3. Assinatura de Termo de Adesão de Fundos
de Investimentos: O Diretor Presidente Maicon Soares Carlos e a Diretora
Administrativa e Financeira Vilma Calzavara da Silva estão autorizados a
assinar termos de adesão de fundos de investimentos em nome do RPPS,
respeitando as diretrizes estabelecidas pelo Comitê de Investimentos. Nada
mais havendo a tratar, se deu por encerrada a sessão às 14:30, cujo trabalhos
eu, Maicon Soares Carlos, lavrei a presente ata que lida e achada conforme,
vai assinada por mim e pelos membros do comitê de investimentos e
testemunha presente.

Membros do Comitê de Investimentos:

Maicon Soares Carlos

Diretor Presidente do RPPS

Elizangela Mara dos Santos
Gestora do Comitê

Vilma Calzavara da Silva
Diretora Administrativa e Financeiro

do Comitê

Michelli de Souza Soares
Membro

Página 2 de 2

CNPJ: 09.532.018/0001-09
Rua: Prefeito João de Giuli, 180 – Fone: (43) 3260-1133 / Faz: (43) 3260-1321

CEP: 86620-000 – Guaraci – Paraná – www.rppsguaracipr.com.br

Testemunha(s):

Adriana Cândido de Oliveira Vivan
CPF: 042.779.329-75